

Nr 72.

Ankom till riksdagens kansli den 27 maj 1937 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning om ökade pensionsförmåner för avlidne vice riksbankschefen Erik Johan Henrik Wilhelmssons efterlevande.

I skrivelse till bankoutskottet den 18 mars 1937 hava fullmäktige i riksbanken gjort framställning om ökade pensionsförmåner för avlidne vice riksbankschefen Erik Johan Henrik Wilhelmssons efterlevande.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,

att Wilhelmsson var född den 26 mars 1888 och avled den 14 mars 1937;

att han inträdde i riksbankens tjänst den 16 augusti 1906 samt befordrades till tjänsteman över stat i 26:e lönegraden den 17 oktober 1929, till ordinarie tjänsteman i samma lönegrad den 19 juli 1933 och till tjänsteman i 30:e lönegraden den 18 juli 1935;

att han valdes till suppleant för fullmäktige i riksbanken den 11 maj 1931 och till vice riksbankschef den 1 mars 1934;

att han vid sin död efterlämnade — förutom en son, född år 1917, i ett föregående äktenskap — änkan Edit Sofia Wilhelmsson, född Bergquist, vilken är född den 13 december 1899, samt tre i makarnas äktenskap födda barn, nämligen Svante Erik, född den 19 januari 1922, Helga Christina, född den 29 juni 1923, och Arne Erik, född den 7 oktober 1927;

att han var delägare i bankostatens änke- och pupillkassa sedan år 1914;

att änkefru Wilhelmsson från och med den 15 mars 1937 för sig och makarnas barn från nämnda kassa uppbär årlig änkepension med 2 049 kronor och pupilltillägg om sammanlagt 750 kronor samt dyrtidstillägg, enligt index för mars 1937 uppgående till 588 kronor för år, vadan hennes nuvarande pensionsförmåner alltså uppgå till 3 387 kronor om året;

att änkefru Wilhelmsson — under förutsättning att ett mellan representerer för staten å ena sidan och bankostatens änke- och pupillkassa å andra sidan ingånget preliminärt avtal angående statens övertagande av kassan godkännes — från och med den 1 januari 1938 eller den tidpunkt, som må bli bestämd, kommer att uppbära årlig pension å 2 670 kronor, ökad med nittio procent för tre barn, sjuttio procent för två barn och femtio procent för ett barn, därvid barntilläggen skulle utgå till uppnådd ålder av 19 år, även-

som rörligt tillägg å ifrågavarande pensionsförmåner, enligt nuvarande index uppgående till 608 kronor om året, eller för änkan och tre barn tillhoppa 5 681 kronor;

att, därest Wilhelmssons frånfälle inträffat efter ikraftträdandet av det familjepensionsreglemente för riksdagens verk, varom förslag framlagts i utskottets utlåtande nr 71, änkefru Wilhelmsson skulle hava uppburit dels årlig pension å 3 330 kronor, dels tillägg för tre barn å sammanlagt 2 997 kronor om året, att utgå intill uppnådd ålder av 21 år, och dels rörligt tillägg enligt nuvarande index uppgående till 759 kronor för år eller sålunda sammanlagt 7 086 kronor;

samt att bouppteckningen efter Wilhelmsson utvisar en behållning av 5 890 kronor 24 öre.

I sin ovannämnda skrivelse hava *fullmäktige* för egen del anfört följande:

Då Wilhelmsson under tre år tjänstgjort såsom vice riksbankschef och han därvid liksom tidigare, företrädesvis sedan han befordrats till tjänsteman över stat i 26:e lönegraden, på ett mycket förtjänstfullt sätt utfört ett synnerligen maktpåliggande och betungande arbete, anse fullmäktige, att hans efterlevande genom beviljande av en tilläggs pension böra beredas något större pensionsförmåner än vartill de enligt vad ovan sagts äro berättigade. I sådant avseende tillåta fullmäktige sig erinra, att enligt det av 1936 års riksdag antagna allmänna familjepensionsreglementet pension till änka efter en befattningshavare i Wilhelmssons ställning med tre barn under 19 år skulle hava utgått med 3 330 kronor jämte ett procentuellt tillägg för de sistnämnda av 50 procent för ett av barnen och 20 procent för vardera av de två andra barnen, tillhoppa 2 997 kronor. Härtill skulle komma ett rörligt tillägg med för närvarande 696 kronor, eller tillhoppa 7 023 kronor om året, att beräknas från och med dagen efter den, då befattningshavaren avlidit.

För riksdagens verk har något familjepensionsreglemente ännu icke antagits. Förslag till sådant reglemente är för närvarande under utarbetande och torde komma att avfattas i överensstämmelse med det allmänna familjepensionsreglementet. Berörda förslag är avsett att framläggas för innevarande års riksdag.

Åberopande det anförda vilja fullmäktige föreslå, att pensionen till änkan och de tre yngsta barnen må bestämmas till 3 300 kronor med ett procentuellt tillägg för de sistnämnda av 50 procent för ett barn och 20 procent för vardera av de två andra barnen, tillhoppa 2 970 kronor, däri inberäknat pensionen från bankostatens änke- och pupillkassa. Härtill skulle komma ett rörligt tillägg enligt samma grunder, som gälla i allmänna familjepensionsreglementet.

Utskottet. Med hänsyn till vad fullmäktige anfört rörande Wilhelmssons betydelsefulla verksamhet i riksbankens tjänst finner utskottet sig böra biträda syftet med den föreliggande framställningen. Utskottet får på det sätt tillstyrka denna framställning, att till Wilhelmssons efterlevande må av riksbankens medel utbetalas ett tillägg till de pensionsförmåner (inklusive dyrtidstill-

lägg), som tillkomma dem från bankostatens änke- och pupillkassa eller, efter statens övertagande av kassans verksamhet, från staten, till sådant belopp, att de sammanlagda pensionsförmånerna vid varje tillfälle komma att motsvara de pensionsförmåner, som enligt grunderna för det av utskottet i utlåtande nr 71 tillstyrkta familjepensionsreglementet för riksdagens verk skola utgå till efterlevande efter vice riksbankschef. På dylikt sätt beräknade pensionsförmåner torde, räknat från och med den 15 mars 1937, böra utbetalas till änkan, så länge hon lever ogift, och till vart och ett av barnen intill uppnådd ålder av 19 år.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må medgiva, att vice riksbankschefen Erik Johan Henrik Wilhelmssons änka Edit Sofia Wilhelmsson, född Bergquist, och makarnas tre minderåriga barn Svante Erik, Helga Christina och Arne Erik må, räknat från och med den 15 mars 1937 — utöver dem eljest tillkommande pensionsförmåner — av riksbankens medel uppbära pension till sådant belopp, att de sammanlagda pensionsförmånerna komma att uppgå till vad som enligt av utskottet tillstyrkt förslag till familjepensionsreglemente för riksdagens verk tillkommer efterlevande efter vice riksbankschef, änkefru Wilhelmsson, så länge hon förblir änka, samt vart och ett av barnen intill uppnådd ålder av 19 år.

Stockholm den 27 maj 1937.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 71.
